Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №4 г.Бодайбо»

(МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»)

_______________________________________________________________________

П Р И К А З

02.09.2024                                                                                                       №   115

 О создании комиссии по

Антитеррористической защищенности

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 02.08 2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов(территорий),относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,   ,в целях

организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической безопасности,

охраны жизни и здоровья обучающихся, педагогического и технического персонала

МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию терроризма и обеспечению

антитеррористической защищенности (далее антитеррористическая комиссия) в составе:

Председатель антитеррористической комиссии – Корабельникова А.В., директор;

Члены комиссии:

Чувашова Л.М. – заместитель директора по УВР;

Лукашова С.П. – заведующая хозяйством;

Сафронова М.П. – инспектор ОК;

Цыркунова А.В – социальный педагог.

2. Сафронову М.П. назначить ответственным за организацию и контроль выполнения

мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны учреждения

обеспечивающей пропускной режим на территории школы, проведения учебных

тренировок, учений, проводимых на территории школы, наличие на стендах наглядной

агитации по антитеррористической защите, чрезвычайным ситуациям, справочной

информации по способам экстренной связи с правоохранительными органами силовыми

структурами, координационную деятельность школы при угрозе или совершении

диверсионно-террористичекого акта, чрезвычайной ситуации, экстремистской акции.

3. Ответственные за выполнение мероприятий по противодействию терроризма и

антитеррористической защищенности в своей деятельности должны:

- Постоянно поддерживать оперативное взаимодействие с правоохранительными

органами, силовыми структурами, органами ФСБ, МЧС.

- Усилить пропускной режим допуска посетителей и автотранспорта на территорию

школы, исключить бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц.

- Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в

непосредственной близости и на территории школы.

- Обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на

территорию грузами и предметами, ручной клади и своевременный вывоз твердых

бытовых отходов.

- Ежедневно проводить проверку, чердаков, подсобных помещений, держать их

закрытыми на замок, а также проверять состояние ограждения.

- Контролировать освещенность территории школы в ночное время суток.

- Проверять наличие и исправность средств пожаротушения.

4. Утвердить систему работы по противодействию терроризму и экстремизму.

5. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  А.В. Корабельникова

Ознакомлены:

Чувашова Л.М.

Сафронова М.П.

Лукашова С.П.

Цыркунова А.В.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»

_______Корабельникова А.В.

Система

Работы по противодействию терроризму и экстремизму

1. Совещания антитеррористической комиссии проводятся при необходимости

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

Решения антитеррористической комиссии принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов

антитеррористической комиссии.

Решения, принимаемые антитеррористической комиссией в соответствии с ее

компетенцией, являются обязательными для всего персонала.

2. Инструктажи проводятся в соответствии с планом работы

антитеррористической комиссии, но не реже двух раз в год.

3. Антитеррористическая комиссия осуществляет контроль за выполнением

основных мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму.

4. Взаимодействие с правоохранительными органами, силовыми ведомствами,

ФСБ, МЧС, общественными организациями осуществляется согласно плана работы

школы, при проведении совместных мероприятий по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму, при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

входящих в их компетенцию.

Взаимодействие с данными структурами поддерживается постоянно, в целях

обеспечения безопасности работников.

5. Культурно-спортивные и другие массовые мероприятия проводятся согласно

планам работы учреждения и обеспечения безопасности и в соответствии с требованиями

Паспорта безопасности.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»

_______Корабельникова А.В.

Приказ от 02.09.2024 № 115

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии МКОУ «ООШ №4

г.Бодайбо»

1. Антитеррористическая комиссия (далее именуется - комиссия) является

координационным органом, обеспечивающим взаимодействие всего личного состава

учреждения при выполнении мероприятий противодействия терроризму и обеспечения

безопасности жизнедеятельности интерната.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

Указами и распоряжениями правительства Иркутской области, других органов

исполнительной власти и местного самоуправления, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами

исполнительной власти и местного самоуправления, а также заинтересованными

организациями.

3. Основной целью деятельности Комиссии является:

-разработка и внедрение комплекса мероприятий по противодействию

терроризму и обеспечению безопасности учреждения.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- Анализ информации о состоянии терроризма и тенденциях его развития на

территории муниципального образования;

- координация деятельности учреждения с органами исполнительной власти и

силовыми ведомствами, осуществляющими борьбу с терроризмом, в целях достижения

согласованности действий по предупреждению проявлений терроризма и обеспечения

безопасности;

- планирование и осуществление мероприятий, направленных на

противодействиетерроризмуиобеспечениебезопасностижизнедеятельности учреждения;

- выработка предложений по совершенствованию системы мероприятий

противодействия терроризму и обеспечения безопасности учреждения.

5. Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

организации и осуществления мероприятий противодействия терроризму и обеспечения

безопасности учреждения;

- запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и

должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения,

возложенных на нее задач;

- привлекать должностных лиц и специалистов органов государственной власти,

органов местного самоуправления, организаций (по согласованию с их руководителями) и

представителей общественности для участия в работе Комиссии;

- вносить в установленном порядке предложения по входящим в компетенцию

 Комиссии вопросам, требующим решения руководителя учреждения;

- осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

6. Руководитель Комиссии:

- Осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

- Подписывает принятые Комиссией решения;

- принимает решение о проведении совещаний Комиссии при необходимости

безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- осуществляет контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

7. Члены Комиссии обязаны:

- присутствовать на совещаниях Комиссии, участвовать в обсуждении

рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

- выполнять обязанности и поручения, определенные председателем Комиссии;

- принимать участие в осуществлении контроля за ходом выполнения решений

Комиссии;

- при невозможности присутствия на совещании (в экстренном случае)

заблаговременно извещать об этом ответственного руководителя Комиссии;

- в случае необходимости направлять руководителю Комиссии свое мнение по

вопросам повестки дня в письменном виде.

		2025-04-18T10:55:22+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.БОДАЙБО"